
令和４年（ 2 0 2 2年）４月４日 

新入生保護者の皆様 

豊 中 市 立 桜 井 谷 小 学 校 

校 長  北 之 防  純 子 

 

入学式のご案内 

 

 春分の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。平素は、本校教育にご理解とご支援を賜りましてありがとうございます。  

さて、第 149 回入学式ですが、新型コロナウィルス感染拡大防止に配慮し、下記の

通り、時間短縮・参加人数を最小限にする等、式次第を一部変更して入学式を挙行い

たします。 

保護者の皆様におかれましては、お子様のご成長を祝う記念すべき節目の行事では

ございますが、感染拡大を最大限に抑制するための措置につきまして、ご理解・ご協

力いただきますようよろしくお願い申しあげます。  

 

                                  記 

 

１．日 時        令和４年（２０２２年） ４月７日（木） 

午前１０時００分 開式 

 

２．式 場    豊中市立桜井谷小学校 体育館 

 

３．受付及び式場開場時刻  午前９時１５分 

  ※式場の準備上、開場時刻前の入場はお断りいたします。 

 

４．変更事項 

 ①時間短縮のため、式次第を縮小した形で実施いたします。 

②新入生、６年生児童会役員、保護者様、PTA 役員２名（記念品贈呈）、教職員の 

みが参列します。 

③各家庭の参列は、保護者様２名までとさせていただきます。 

④保護者様の参列に際し、受付にて児童名簿へのチェック、可能な限りの 

アルコール消毒とマスクの着用または咳エチケットをお願いいたします。 

⑤当日、受付にて検温の結果をお尋ねします。ご家庭での検温をお願いいたしま

す。風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある方は、参列をご遠慮下さい。  

※開式１０分前までには式場にお入りください。 

※式場内で使用する上履きをご持参ください。 

（下履きでの入場は、ご遠慮ください。） 

   ※お車でのご来校はご遠慮願います。 

  ※感染拡大防止策として、会場内の窓をあけ換気します。各自、防寒対策をお願

いします。 


